
ARRÊTÉ N° 07520250506549

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.451-1 et
suivants,

Vu l'arrêté n°150311 en date du 19 avril 2024 portant délégation de signature à la
directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 34 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 06/05/2025

Pour le président et par délégation
Belkacem MEHADDI
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V006250430000800001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

DIRECTEUR.TRICE DE
L'AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE
INTELLIGENT ET DES
ENERGIES

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Sictiam 06410 SOPHIA
ANTIPOLIS 30/04/2025 30/04/

2025

V008250430001377001 Ingénieur en chef responsable du pôle
cadre de vie

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Charleville-Mezieres
08109 Charleville-
Mézières cedex

30/04/2025 01/07/
2025

V013250430000903001 Administrateur Chargé de mission (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Regional
Provence-Alpes-Cote
D'Azur 13481
MARSEILLE CEDEX 20

30/04/2025 01/07/
2025

V013250506001194001 Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur des Ressources
Humaines

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Commune De Marseille
13233 MARSEILLE
CEDEX 20

06/05/2025 07/06/
2025

V044250502000100001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

DGA Fabrique de la ville
écologique et solidaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Nantes Metropole
44923 NANTES 02/05/2025 01/01/

2026

V044250502000115001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DGA Fabrique de la ville
écologique et solidaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Nantes Metropole
44923 NANTES 02/05/2025 01/01/

2026

V059250505000018001 Administrateur
Chargé de mission
auprès du Directeur
général adjoint du pôle
RH-ID

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 05/05/2025 01/07/

2025

V059250505000398001 Administrateur
Responsable de pôle
Stratégie Pilotage RH
F/H

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Nord 59047 Lille
cedex

05/05/2025 02/07/
2025

V060250505000326001 Conservateur du patrimoine Directeur des affaires
culturelles (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

35h00 Compiegne 60200
Compiegne 05/05/2025 02/07/

2025

Arrêté n° 07520250506549

Page 2/5



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

emploi
permanent

V067250430001007001 Administrateur,
Administrateur hors classe

CHEF - CHEFFE DU
SERVICE
INVESTIGATION ET
ACCOMPAGNEMENT EN
MILIEU OUVERT
(SIAMO)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

30/04/2025 19/09/
2025

V067250505000392001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Une ou un Architecte
système et identité F/H
(poste n°A-5190)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Collectivite Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

05/05/2025 28/07/
2025

V071250429000877001 Ingénieur général Directeur ou directrice
général des services

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Mairie De Le Creusot

71200 Le creusot 29/04/2025 04/06/
2025

V074250430000674001 Ingénieur en chef

CHARGÉ DE MISSION
URBANISME,
ACQUISITIONS
FONCIÈRES ET
PROCÉDURES
ENVIRONNEMENTALES
H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Departemental
De Haute-Savoie 74000
Annecy

30/04/2025 01/07/
2025

V075250502000069001
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur de l'INET ,
directeur général adjoint
en charge de l'évolution
des compétences et des
métiers (F/H)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Cnfpt 75578 PARIS
CEDEX 12 02/05/2025 01/09/

2025

V075250502000079001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur de l'INET ,
directeur général adjoint
en charge de l'évolution
des compétences et des
métiers (F/H)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Cnfpt 75578 PARIS
CEDEX 12 02/05/2025 01/09/

2025

V075250502000320001
Ingénieur en chef, Ingénieur
général, Ingénieur en chef
hors classe

Chargé d'études
d'orientation DSP 023
023

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

Syndicat
InterdéPartemental
Pour L'Assainissement
De L'AggloméRation
Parisienne 75589
PARIS CEDEX 12

05/05/2025 24/05/
2025

V075250505000780001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directeur régional de
Guyane (F/H)

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

35h00 Cnfpt 75578 PARIS
CEDEX 12 05/05/2025 01/09/

2025

Arrêté n° 07520250506549

Page 3/5



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

intégration
directe

V075250505000801001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur régional de
Guyane (F/H)

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00 Cnfpt 75578 PARIS
CEDEX 12 05/05/2025 01/09/

2025

V075250506000897001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Chef de projet résilience
et efficacité
opérationnelle DG 034

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

Syndicat
InterdéPartemental
Pour L'Assainissement
De L'AggloméRation
Parisienne 75589
PARIS CEDEX 12

06/05/2025 09/06/
2025

V075250506001110001 Ingénieur en chef
Chef du pôle maintien en
condition opérationnelle
et de sécurité

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Ile-De-France MobilitéS

75009 PARIS 06/05/2025 30/06/
2025

V076250502000146001 Administrateur Directeur.rice adjoint.e
de la solidarité

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Metropole Rouen
Normandie 76006
Rouen Cedex

02/05/2025 01/07/
2025

V077250506000058001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur de
médiathèque

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Melun 77000 MELUN 06/05/2025 01/07/

2025

V078250506000295001 Ingénieur général
Responsable gestion de
portefeuille projets et
bureau d'études (F/H)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Saint Quentin En
Yvelines 78192
TRAPPES CEDEX

06/05/2025 05/07/
2025

V080250505000838001 Administrateur Responsable du Pôle
Développement RH

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Communaute
D'Agglomeration
D'Amiens Metropole
80027 Amiens Cedex 1

05/05/2025 01/06/
2025

V080250505000999001 Administrateur
Responsable du Pôle
Gestion des Carrières et
des Rémunérations

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Communaute
D'Agglomeration
D'Amiens Metropole
80027 Amiens Cedex 1

05/05/2025 01/06/
2025

V080250505001124001 Administrateur, Ingénieur en
chef

Un Responsable de Pôle
Santé et Prévention

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou

35h00
Communaute
D'Agglomeration
D'Amiens Metropole
80027 Amiens Cedex 1

05/05/2025 01/06/
2025

Arrêté n° 07520250506549

Page 4/5



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

transfert de
personnel

V092250505000171001
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
général

Directeur des bâtiments
(h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Nanterre 92014
NANTERRE CEDEX 05/05/2025 01/07/

2025

V092250505000892001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint
en charge de la Culture,
de la Communication et
des Associations

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Levallois-Perret 92300
LEVALLOIS PERRET 06/05/2025 01/07/

2025

V092250506000286001
Ingénieur général, Ingénieur
en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Chargé d'études et
économe de flux

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Meudon 92190
MEUDON 06/05/2025 01/06/

2025

V092250506001305001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Chef de projet

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Colombes 92701
COLOMBES CEDEX 06/05/2025 01/11/

2025

V093250430000678001 Administrateur général
DIRECTEUR.TRICE DES
FINANCES ET DU
CONTRÔLE DE
GESTION (F/H)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Aubervilliers 93308
AUBERVILLIERS
CEDEX

30/04/2025 01/06/
2025

V093250506000598001 Administrateur

UN·E DIRECTEUR·RICE
ADJOINT.E DE
L'INNOVATION
NUMÉRIQUE ET DES
SYSTÈMES
D'INFORMATIONS H/F

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
DéPartement De Seine-
Saint-Denis 93006
BOBIGNY CEDEX

06/05/2025 01/07/
2025

V094250430000716001
Ingénieur général, Ingénieur
en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Une cheffe ou un chef de
service études et projets

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Champigny-Sur-Marne
94507 CHAMPIGNY
SUR MARNE CEDEX

30/04/2025 30/04/
2025

V972250505001385001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

DIRECTEUR-TRICE
DOMAINES, SITES et
MUSEES

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Collectivite Territoriale
De Martinique 97201
FORT-DE-FRANCE

06/05/2025 04/07/
2025

Arrêté n° 07520250506549

Page 5/5


	Arrêté n° 07520250506549
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



		2025-05-07T13:06:22+0200
	Belkacem MEHADDI ID




